
Życzenia dla maturzystów

Finał  konkursu  „Zawód  nie
zawodzi”
Spośród 57 uczniów gimnazjów z terenu powiatu limanowskiego,
którzy  w  dniu  26  kwietnia  2018r.  uczestniczyli  w  finale
konkursu pod nazwą „Zawód nie zawodzi”, w każdym z obszarów
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tematycznych wyłoniono laureatów. Konkurs odbył się w Zespole
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących już po raz szósty.

Konkurs  ma  na  celu  rozbudzenie  zainteresowań  młodzieży
gimnazjalnej oraz odkrycie ich uzdolnień. Poszczególne etapy
miały formę testów przygotowanych przez specjalistów, które
były rozwiązywane on-line. Była też możliwość wzięcia udziału
w zajęciach ćwiczeniowych oraz zwiedzenia pracowni szkolnych.

Zwycięzcy poszczególnych obszarów wezmą udział w Super Finale,
który odbędzie się w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych
w Mszanie Dolnej.

Przedstawiamy listę laureatów:

Obszar informatyczny:

Miejsce I – Tomasz Wąchała – Szkoła Podstawowa Nr 1 w1.
Kamienicy,
Miejsce  II  –  Małgorzata  Kurdziel  –  Zespół  Szkolno-2.
Przedszkolny w Ujanowicach,
Miejsce  III  –  Karol  Frączek  –  Zespół  Szkolno-3.
Przedszkolny w Laskowej

Obszar reklamy i architektury krajobrazu:

Miejsce  I  –  Karolina  Krzyżak  –  Zespół  Szkolno-1.
Przedszkolny w Ujanowicach
Miejsce  II  –  Gabriela  Smoter  –  Zespół  Szkolno-2.
Przedszkolny w Laskowej
Miejsce  III  –  Karolina  Smaga  –  Szkoła  Podstawowa  w3.
Rupnikowie

Obszar mechaniczno-mechatroniczny:

Miejsce I – Jakub Rosiek – Zespół Szkolno-Przedszkolny w1.
Ujanowicach
Miejsce  II  –  Bartłomiej  Pławecki  –  Zespół  Szkolno-2.
Przedszkolny w Ujanowicach
Miejsce  III-  Krzysztof  Michura  –  Zespół  Szkolno-3.



Przedszkolny w Laskowej

Obszar motoryzacyjny:

Miejsce I – Sylwia Młynarczyk – Szkoła Podstawowa w1.
Pisarzowej
Miejsce  II  –  Urszula  Kraska  –  Zespół  Szkolno-2.
Przedszkolny w Laskowej
Miejsce  III  –  Monika  Setlak  –  Zespół  Szkolno-3.
Przedszkolny w Ujanowicach

Obszar elektryczno-elektroniczny:

Miejsce I – Dorota Więcek – Szkoła Podstawowa Nr 1 w1.
Starej Wsi
Miejsce  II  –  Justyna  Krzyżak  –  Zespół  Szkolno-2.
Przedszkolny w Ujanowicach
Miejsce III – Mateusz Talarczyk – Szkoła Podstawowa Nr 33.
w Limanowej

W kategorii szkół:

Miejsce – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ujanowicach1.
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Wszystkim zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

Umowa  na  dostawę  sprzętu

http://www.zstio.edu.pl/galery.php?id=321
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komputerowego  w  Starostwie
Powiatowym w Limanowej
30  kwietnia  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej
przedstawiciele Zarządu Powiatu Limanowskiego podpisali umowę
na dostawę sprzętu komputerowego w ramach projektu „E-Usługi w
informacji przestrzennej Powiatu Limanowskiego”.  

Umowa  podpisana  pomiędzy  Zarządem  Powiatu  Limanowskiego
reprezentowanym  przez  Starostę  Jana  Puchałę  i  Wicestarostę
Mieczysława  Urygę,  a   Panem  Pawłem  Gwoździem,  prowadzącym
działalność gospodarczą pod nazwą: „FOREX-IT” Paweł Gwóźdź z
siedzibą  w  Nowym  Sączu,  obejmuje   dostawę  sprzętu
komputerowego  wraz  z  oprogramowaniem  oraz  wdrożenie  go  i
przeszkolenie administratorów na potrzeby świadczenia e-usług
w  informacji  przestrzennej  w  Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej.

Przedmiot umowy realizowany jest w ramach projektu pn.:  „E-
Usługi  w  informacji  przestrzennej  Powiatu  Limanowskiego”
współfinansowanego przez Unię Europejska w ramach Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2014-2020, oś Priorytetowa 2 Cyfrowa Małopolska, Dzielnie 2.1
E-administracja i otwarte zasoby, Poddziałanie 2.1.4 E-uslugi
w informacji przestrzennej, z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego.

Wyniki  VII  Biegu  Ziemi
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Limanowskiej
Już po raz siódmy,  1 maja na odcinku Limanowa – Stara Wieś
odbył  się  Bieg  Ziemi  Limanowskiej  organizowany  przez
Stowarzyszenie  Kulturalno-Oświatowe  Ziemia  Limanowska  we
współpracy m.in. z Powiatem Limanowskiem.

Wydarzenie  ma  na  celu  uczczenie  100  -lecia  odzyskania
niepodległości, uczczenie rocznicy kanonizacji św. Jana Pawła
II jako promotora wartości chrześcijańskich i aktywnego stylu
życia oraz popularyzowanie aktywności fizycznej wśród dzieci i
młodzieży,  uczczenie  św.  Józefa  Patrona  Świata  Pracy  oraz
Rodzin z racji odpustu parafialnego w Starej Wsi, Integracja w
zakresie  aktywnego  wypoczynku  z  osobami  niepełnosprawnymi,
Promocja  Powiatu  Limanowskiego,  Gminy  Limanowa,  Miasta
Limanowa – informują w regulaminie organizatorzy.

W biegu wzięły udział osoby, które ukończyły 18-ty rok oraz
młodsi  zawodnicy  posiadający  pisemną  zgodą  rodziców  lub
prawnych  opiekunów.  Zawodnicy  zmierzyli  się  w  kilku
kategoriach i grupach wiekowych. Ostateczne wyniki prezentują
się następująco:
Wyniki OFICJALNE VII BIEG ZIEMI LIMANOWSKIEJ

Patronat nad wydarzeniem objęli:
Wiceminister Finansów Wiesław Janczyk
Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  Urszula
Nowogórska
Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń
Starosta Limanowski Jan Puchała
Wójt Gminy Limanowa Władysław Pazdan
Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda
Proboszcz Parafii Stara Wieś ks. Prałat Marian Tyrka
Prezes Auto Moto Klub Limanowa Jerzy Budacz

 

Galeria z wydarzenia już wkrótce. Zapraszamy
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5-6  maja  zapraszamy  na
Weekend  z  Dzieckiem  w
Gorczańskim Parku Narodowym
Już po raz piąty Gorczański Park Narodowy wraz z  partnerami
organizują dla odwiedzających Gorce oraz lokalnej społeczności
festyn  turystyczny  pn.  „WEEKEND  Z  GORCZAŃSKIM  PARKIEM
NARODOWYM”.  Ten szczególny weekend wypada w tym roku 5-6 maja
oraz 18-19 sierpnia.

Majowa impreza organizowana będzie w parku dworskim w Porębie
Wielkiej, sierpniowa na polanie – miejscu biwakowym Trusiówka
w Lubomierzu – Rzekach. W bieżącym roku – dostosowując do
charakteru imprezy zmodyfikowano też nazwę imprezy na:
„WEEKEND Z DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”

Program spotkania z Parkiem będzie obfitował w liczne atrakcje
przygotowane  przez  Park  i  współorganizatorów:  Nadleśnictwo
Limanowa, Grupę Podhalańska Górskiego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego, Gminę Mszana Dolna, Powiat Limanowski, Wydział
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji, Stowarzyszenie GAZDA z
Niedźwiedzia,  LGD  Stowarzyszenie  „Piękna  Ziemia  Gorczańska”
oraz licznych twórców i rękodzielników z gminy Mszana Dolna i
Niedźwiedź.

Jak  co  roku  na  uczestników  imprezy  czekać  będą  liczne
konkursy, gry i zabawy. Poprzez udział w nich turyści poznają
wiele tajemnic przyrody i będą mieć okazję wygrania wielu
nagród. Rozwiązując zadania dowiedzą się: Dlaczego salamandra
ma  plamki  oraz  ile  ich  ma?  Jak  rozróżnić  gatunki  drzew?
Dlaczego ptaki śpiewają? Jak można nauczyć się rozpoznawania
ptaków? Jak wyglądają tropy wilka? Co najważniejsze jest w
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obserwacjach przyrody?

Najmłodsi  będą  ćwiczyć  malowanie,  układanie  przyrodniczych
puzzli oraz uczestniczyć z rodzicami w grach zręcznościowych i
terenowych  w  urokliwych  zakątkach  parku  dworskiego.  Starsi
zajmą  się  trenowaniem  spostrzegawczości  poprzez  udział  w
zabawach. Amatorzy nowoczesnych form poznawania powędrują po
alejkach parku z questem „A może Ewa nie znała drzewa”, by
wziąć  podlupę  gatunki  rosnących  tu  drzew  oraz  by  zgłębić
historię rodu hrabiów Wodzickich i ich posiadłości w Porębie.
Będzie też okazja, aby własnoręcznie wykonać pamiątkę, zabawkę
czy też prezent dla mamy.

Ratownicy Grupy Podhalańskiej GOPR będą asekurować chętnych
wrażeń podczas wspinaczki na ściance i moście powietrznym.
Reprezentanci Komendy Wojewódzkiej Policji z Krakowa udzielą
porad  wszystkim  zainteresowanym  bezpieczeństwem  podczas
wypoczynku.

Na  stanowisku  Powiatu  Limanowskiego  odwiedzający  otrzymają
informacje na temat atrakcji turystycznych naszego powiatu.
Prezentowany  będzie  sprzęt  turystyczny,  będzie  też  można
nauczyć się poprawnego wędrowania z kijami nordic-walking.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego
regionu uczestnicy imprezy aktywnie i twórczo poznają kulturę
naszego regionu.

Rodziny  wędrując  ze  specjalnie  przygotowanym  paszportem  od
stoiska do stoiska będą mogli poznać różnorodność i bogactwo
zarówno naszej przyrody jak i kultury.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY TURYSTÓW, GOŚCI I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ
NASZEGO REGIONU.



 



Prace  Uczestników  Warsztatów
Artystycznych  „Czerwone
Korale  z  Pisarzowej  w
limanowskim buzodromie
Od piątku 27 kwietnia br. w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  na  rynku  w  Limanowej  można  podziwiać  prace
wykonane  przez  uzdolnionych  Uczestników  Warsztatów
Artystycznych  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej.  W  otwarciu
wystawy  wzięli  udział  artyści  wraz  z  bliskimi,  zaproszeni
goście oraz przedstawiciele Powiatu Limanowskiego.

Spotkanie  w  imieniu  Jana  Puchały  Starosty  Limanowskiego
otworzyła  Justyna  Tokarczyk  Dyrektor  Wydziału  Promocji,
Projektów i Przedsiębiorczości – Dzisiaj, w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej będziemy mogli zobaczyć wyjątkowe i
indywidualne  prace  Uczestników  Warsztatów  Artystycznych
„Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej,   którzy  tworzą  przepiękne
dzieła w sobotnie przedpołudnia pod czujnym okiem mentorki
warsztatów, seniorki, skarbnicy wiedzy o tradycjach – Pani
Antoniny Lubera, a także pań Małgorzaty Górki, Zofii Rosiek,
Marty Pawłowskiej i Sabiny Frączek. Drodzy artyści życzę Wam
dużo kreatywności, niegasnącego zapału i powodzenia, natomiast
wszystkich gości zapraszam do podziwiania wyjątkowych dzieł.

W  otwarciu  wystawy  wzięli  udział:  Urszula  Nowogórska  –
Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego, Mieczysław
Uryga  –  Wicestarosta  Limanowski,  Marian  Wójtowicz  Radny
Powiatu  Limanowskiego  i  Wiceprzewodniczący  Komisji  Kultury,
Justyna Tokarczyk – Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i
Przedsiębiorczości,  Jacenty  Musiał  –  Dyrektor  Publicznej
Biblioteki w Starej Wsi oraz autorzy prac wraz z rodzinami i
najbliższymi, a także licznie przybyli goście.
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Warto wiedzieć…

„Czerwone korale” to warsztaty dla dzieci i młodzieży , które
odbywają się co tydzień w Pisarzowej w świetlicy domu kultury
. Co tydzień w sobotnie przedpołudnie spotykają się młodzi
zgodnie z metryką urodzenia i „młodzi duchem” uczestnicy tej
inicjatywy  ,  a  ich  liczba  stale  się  powiększa.  Wszystko
zaczęło się ponad dwa lata temu kiedy to powstał pomysł, aby w
ramach kultywowania tradycji uczyć młodych ludzi rzeczy, które
odchodzą w niepamięć. Pięcioosobowa grupa dzieci robiła kwiaty
z bibuły, nieśmiało rysowała laurki dla mam.

Obecnie w warsztatach uczestniczy 35 osób w wieku od siedmiu
do osiemdziesięciu lat. Warsztaty łączą bowiem trzy pokolenia
i wiek nie ma tu żadnego znaczenia , liczy się entuzjazm,
zaangażowanie  i  kreatywność.  Mentorką  warsztatów  jest
seniorka- skarbnica wiedzy o tradycji- Pani Antonina Lubera.
Zajęcia dla dzieci prowadzą społecznie panie Małgorzata Górka,
Zofia Rosiek, Marta Pawłowska i Sabina Frączek. Każda z nich
obdarzona jest wieloma talentami i ma wiele pomysłów, aby
zainteresować dzieci, odciągnąć je od komputera i przy okazji
przemycić  to,  co  w  tradycji  najważniejsze  –  dziedzictwo
naszych przodków.

Uczestnicy  warsztatów  „Czerwone  korale”  nauczyli  się  robić
bibułowe  kwiaty  na  palmy  wielkanocne,  które  zdobią  teraz
Kościół  w  Pisarzowej.  Wykonują  co  roku  tradycyjne  ozdoby
choinkowe na kiermasz świąteczny – wspomagają w ten sposób
akcje charytatywne. Ozdoby choinkowe zawieszane są również na
wspólnie ubieranej choince w kościele parafialnym. „Czerwone
korale” to także wspólne wykonywanie ozdób z koralików, haft
wstążeczkowy i krzyżykowy, taniec i śpiew starych piosenek i
pieśni. Tradycją warsztatów stały się spotkania z okazji „Dnia
Matki”,” Dnia Babci i Dziadka” uświetnione występami dzieci,
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noworoczny bal przebierańców i festyn z okazji „Dnia Dziecka”.
Wiele można by pisać o atmosferze panującej na warsztatach, o
powiększającej się liczbie uczestników, ale najważniejsza w
tej  inicjatywie  są  spontaniczność  i  symbioza  młodości  z
wiekiem dojrzałym , oraz troska o to, by tradycję mieszkańców
Pisarzowej ocalić od zapomnienia.

 

XLI  Ogólnopolski  Turniej
Bezpieczeństwa  w  Ruchu
Drogowym w Kasince Małej
XLI Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla
uczniów  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  z  terenu  powiatu
limanowskiego odbył się 26 kwietnia w Kasince Małej. Honorowy
Patronat  nad  wydarzeniem  objął  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała.  

Etap powiatowy XLI Ogólnopolski Turniej BRD odbył w Zespole
Placówek Oświatowych w Kasince Małej. W testach pisemnych i na
torze przeszkód walczyły czteroosobowe reprezentacje 12 szkół
podstawowych z terenu powiatu limanowskiego. Przed ratownikami
z  Auto  Moto  Klubu  Limanowa  zawodnicy  prezentowali  swoje
umiejętności  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy.  Suma
punktów za wykonanie wszystkich zadań zdecydowała o kolejności
miejsc. Ostateczne wyniki prezentują się następująco:

W klasyfikacji drużynowej szkół podstawowych:
I miejsce – Zespół Szkół Samorządowych nr 4 w Limanowej w
składzie:  Izabela  Pachut,  Aleksandra  Michalik,  Krystian
Ptaszek, Rafał Jurowicz; opiekun Zofia Pachut
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II  miejsce  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w  Kasince  Małej  w
składzie:  Otylia  Płoskonka,  Karolina  Szczęsnowska,  Wojciech
Stożek, Jakub Kotarba; opiekun Paweł Gargas
III  miejsce  –  Szkoła  Podstawowa  w  Wilczycach  w  składzie:
Izabela Chorągwicka, Anna Kuś, Piotr Kołodziej, Kamil Dudzik;
opiekun Maria Szewczyk

w kategorii oddziałów gimnazjalnych:
I  miejsce  –  Szkoła  Podstawowa  w  Szczyrzycu  w  składzie:
Agnieszka Biel, Dominik Marek, Michał Węgrzyn; opiekun Marcin
Cygal
II  miejsce  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w  Kasince  Małej  w
składzie:  Weronika  Leżańska,  Filip  Stożek,  Jakub  Stożek;
opiekun Paweł Gargas
III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 w Męcinie w składzie:
Tomasz  Kurczab,  Patryk  Smoleń,  Jakub  Lachor;  opiekun
Włodzimierz  Stasik

W klasyfikacji indywidualnej w kategorii szkół podstawowych:
I miejsce – Rafał Jurowicz –  Zespół Szkół Samorządowych nr 4
w Limanowej
II miejsce – Krystian Ptaszek – Zespół Szkół Samorządowych nr
4 w Limanowej
III miejsce – Jakub Kotarba – Szkoła Podstawowa nr 1 w Kasince
Małej;

w kategorii oddziałów gimnazjalnych:

I miejsce – Michał Węgrzyn – Szkoła Podstawowa w Szczyrzycu
II miejsce – Jakub Lachor – Szkoła Podstawowa nr 1 w Męcinie
III  miejsce  Weronika  Leżańska  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Kasince Małej

Celem  turnieju  była  popularyzowanie  przepisów  i  zasad
bezpiecznego  poruszania  się  po  drogach,  kształtowanie
partnerskich  zachowań  wobec  innych  uczestników  ruchu,
popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania
pierwszej  pomocy,  popularyzowanie  roweru  jako  środka



transportu,  a  także  rekreacji  i  sportu  oraz  inspirowanie
uczniów  i  nauczycieli  do  pracy  u  podstaw  na  rzecz
bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym.

Organizatorami  turnieju  byli:  Komenda  Powiatowa  Policji  w
Limanowej, Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu,
Kuratorium  Oświaty  w  Krakowie,  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej. Nagrody dla zwycięzców ufundowali Starosta Powiatu
Limanowskiego, Burmistrz Miasta Limanowa, Wójt Gminy Mszana
Dolna, Dyrektor Małopolskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Nowym
Sączu, Wójt Gminy Limanowa, Wójt Gminy Kamienica, Wójt Gminy
Słopnice, Wójt Gminy Niedźwiedź, Wójt Gminy Jodłownik, Wójt
Gminy Dobra, a także wielu lokalnych darczyńców.

 

Zapraszamy do GALERII

Kongres  „Wspólnie  o
konstytucji na Narodowym”
„Wieś,  rolnictwo,  zrównoważony  rozwój”,  „Samorząd  i
społeczeństwo obywatelskie”, „Gospodarka i praca” – to tematy
Kongresu „Wspólnie o konstytucji na Narodowym”, który odbył
się wczoraj 26 kwietnia w Warszawie. W panelach dyskusyjnych
wzięli  udział  m.in.  starosta  limanowski  Jan  Puchała  i
wicestarosta  limanowski  Mieczysław  Uryga.

Na Stadionie Narodowym w Warszawie odbyła się debata „Wspólnie
o  konstytucji”,  która  była  podsumowaniem  dotychczasowych,
organizowanych  przez  kancelarię  prezydenta  spotkań
regionalnych  dotyczące  referendum  ws.  nowej  konstytucji.  –
Polsce potrzebna jest konstytucja na miarę rzeczywistości XXI

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2156132081068788
https://powiat.limanowski.pl/blog/kongres-wspolnie-o-konstytucji-na-narodowym/
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wieku – mówił na spotkaniu prezydent Andrzej Duda. Jak dodał,
w  roku  obchodów  stulecia  odzyskania  niepodległości  Polacy
powinni mieć poczucie, że mogą w pełni suwerennie kształtować
swoją przyszłość.

W  trakcie  Kongresu  poza  sesją  otwierającą  odbyły  się
równocześnie  od  następujące  sesje  tematyczne:  Gospodarka  i
praca, Wieś, rolnictwo, zrównoważony rozwój oraz Samorząd i
społeczeństwo  obywatelskie,  w  których  Powiat  Limanowski
reprezentowali starosta Jan Puchałą i wicestarosta Mieczysław
Uryga.

 

Posiedzenie  Zarządu
Powiatowego  OSP  –  kwiecień
2018
Wczoraj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  spotkali  się
przedstawiciele Zarządu Powiatowego OSP, aby wspólnie omówić
tematy związane z bieżącym zakresem działań jednostek OSP w
powiecie limanowskim.

Podczas  spotkania  przedstawiciele  Zarządu  omówili  sprawy
dotyczące zebrań sprawozdawczych w jednostkach OSP w powiecie
limanowskim  oraz  przygotowań  do  powiatowych  obchodów  Dnia
Strażaka. W trakcie posiedzenia uczestnicy poruszyli również
kwestie związane z organizacją Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy
Pożarniczej,  a  także  Powiatowych  Zawodów  Sportowo-
Pożarniczych zaplanowanych na czerwiec tego roku w Mszanie
Dolnej. Następnie Urszula Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Małopolskiego przedstawiła szczegółowe informacje

https://powiat.limanowski.pl/blog/posiedzenie-zarzadu-powiatowego-osp-kwiecien-2018/
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związane z przyznanymi przez Województwo Małopolskie środkami
finansowymi na odnowę jednostek przeciwpożarowych w powiecie
limanowskim.  Na  terenie  powiatu  limanowskiego  dotacje
otrzymało  dziewięć  jednostek  OSP:

OSP Jurków Gmina Dobra – 41 560 zł
OSP Wilkowisko Gmina Jodłownik – 41 560 zł
OSP Szczawa Gmina Kamienica – 41 557 zł
OSP Laskowa Gmina Laskowa – 12 468 zł
OSP Wysokie Gmina Limanowa – 31 170 zł
OSP Łukowica Gmina Łukowica 41 560 zł
OSP Łostówka Gmina Mszana Dolna – 27 430 zł
OSP Niedźwiedź Gmina Niedźwiedź – 41 560 zł
OSP Tymbark Gmina Tymbark – 41 560 zł

W kolejnym punkcie st. kpt. Wojciech Frączek – p.o. Komendanta
Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej
zaprezentował  i  omówił  działania  ratowniczo-  gaśnicze
przeprowadzone na terenie powiatu w pierwszym kwartale 2018
roku.  Na  zakończenie  przedstawiciele  omówili  szczegóły
związane z organizacją Pielgrzymki dla strażaków z powiatu
limanowskiego, która została zaplanowana na sierpień 2018 roku
do Sanktuarium Matki Boskiej Szkaplerznej w Pasierbcu.
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Kolejne  podium  dla  uczennic
Tischnera
26 kwietnia odbył się finał Olimpiady Wiedzy o Biznesie i
Innowacjach. Tym razem uczennice limanowskiego Technikum im.
ks.  prof.  Józefa  Tischnera  wywalczyły  tytuły  laureatek  ,
zajmując 2 i 3 miejsce w Polsce.

Olimpiada Wiedzy o Biznesie i Innowacjach obejmuje tematykę z
kilku dziedzin, związanych z życiem gospodarczym: ekonomia w
wymiarze  makro  i  mikro,  zarządzanie,  samorządność,
przedsiębiorczość i innowacyjność. Jest finansowana ze środków
Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  oraz  Narodowego  Banku
Polskiego.

Głównym celem Olimpiady jest upowszechnianie wiedzy z zakresu
szeroko rozumianej gospodarki i biznesu wśród młodych ludzi,
którzy już wkrótce będą dokonywać wyborów dotyczących ich dróg
zawodowych.  Zachęcanie  do  zwiększania  nie  tylko  wiedzy  o
biznesie i innowacjach, ale także praktycznych umiejętności,
które będą stanowić inwestycję we własny rozwój. Celem jest
również  wskazanie  możliwości  pracy  i  rozwoju  na  krajowym
rynku,  rozwinięcie  kreatywności,  umiejętności  rozwiązywania
problemów oraz pracy w zespole.

Właśnie  te  cele  postanowiły  zrealizować  dwie  uczennice
kształcące  się  w  zawodzie  technika  ekonomisty:  Karolina
Pławecka (miejsce 2.) oraz Karolina Lachor (miejsce 3.)

Po  przejściu  przez  eliminacje  szkolne  i  okręgowe
zakwalifikowały się do finału, w którym udział wzięły 24 osoby
z  całego  kraju.   Ostateczna  rozgrywka  przybrała  postać
opracowania studium przypadku pochodzącego z zasobów Harvard
Business Review, a następnie publicznej prezentacji i obrony

https://powiat.limanowski.pl/blog/kolejne-podium-dla-uczennic-tischnera/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kolejne-podium-dla-uczennic-tischnera/


swoich rozwiązań.

Uczennice stając na podium zdobyły zaświadczenia o uzyskaniu
tytułu laureata olimpiady oraz cenne nagrody rzeczowe.

Wartym  podkreślenia  jest  fakt,  że  Karolina  Lachor  –
zdobywczyni trzeciego miejsca, właśnie dzisiaj kończy naukę w
technikum.  Występ  w  olimpiadzie  stanowił  ostatni  akcent
aktywnego uczestnictwa w życiu szkoły. W ciągu czterech lat
nauki zdobyła tytuły laureatów  i finalistów wielu olimpiad z
zakresu  szeroko  pojętych  nauk  ekonomicznych.   Jej
zaangażowanie zostało docenione przez Kapitułę Stowarzyszenia
Dyrektorów  i  Nauczycieli  Twórczych  i  Aktywnych  Szkół
Zawodowych, która to właśnie w dniu dzisiejszym odznaczyła
uczennicę medalem dla najlepszej absolwentki w roku szkolnym
2017/2018.

Sukcesy  olimpijskie  uczniów  Tischnera  w  zakresie  nauk
ekonomicznych są efektem bardzo dobrej współpracy uczniów i
nauczycieli  przedmiotów  zawodowych:  mgr  Moniki  Wolak,  mgr
Alicji Hałapy, mgr Jolanty Libura, mgr  Anety Frączek oraz mgr
Roberta Sajdaka.
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